
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Bambuí
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

Gerência de Gabinete
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

Edital 46/2023
Dispõe sobre o Processo Seletivo Simplificado para Transferências e Obtenção de Novo Título para o

primeiro semestre letivo de 2024.
HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1195 de
11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

 

Art. 1º. HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Transferências e
Obtenção de Novo Título para o Primeiro Semestre Letivo de 2024, Edital 46/2023, para os cursos de
Graduação do IFMG - Campus Bambuí, conforme segue:

 

Curso de Bacharelado em Agronomia

Nome Modalidade Situação

Emanuel Simões Campos Transferência externa para cursos afins Aprovado

Tulia Victoria Coelho Machado Transferência externa para cursos afins Aprovado

Stefany Aparecida Morais Sena Transferência interna para outros cursos (reopção) Aprovado

Eliane Aparecida Ferreira de Melo Obtenção de novo título Aprovado

Luiz Otávio Ferreira Silva Transferência externa para cursos afins Desclassificado

 

Curso de Licenciatura em Educação Física

Nome Modalidade Situação

João Venâncio Veloso da Silva
Figueiredo Transferência interna para cursos afins Aprovado

Maria Fernanda da Silva Teixeira
Transferência interna para outros cursos
(reopção) Aprovado

Boletim de Serviço Eletrônico em 06/12/2023

Homologação de Edital 1762967         SEI 23209.004523/2023-99 / pg. 1



 

Curso de Bacharelado em Engenharia de Computação

Nome Modalidade Situação

Isadora Aparecida de Morais
Zanitti

Transferência interna para outros cursos
(reopção) Aprovado

Marcus de Resende Chaves
Scultori da Silva Transferência interna para cursos afins Aprovado

 

Curso de Licenciatura em Física

Nome Modalidade Situação

Fabilton Donato de Faria Obtenção de novo título Aprovado

 

Curso de Bacharelado em Zootecnia

Nome Modalidade Situação

Agata julia braga lopes pereira Transferência interna para cursos afins Aprovado

Tamires Ribeiro de Sousa Transferência interna para cursos afins Aprovado

Kathelyn Cristine Freire
Ramalho Transferência externa para cursos afins Aprovado

Ana Beatriz Severo Pereira
Transferência interna para outros cursos
(reopção) Aprovado

 

 

 

Bambuí, 06 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Garcia de Carvalho , Diretor(a) Geral, em
06/12/2023, às 17:41, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1762967 e o código CRC C50AF68A.

23209.004523/2023-99 1762967v1

Homologação de Edital 1762967         SEI 23209.004523/2023-99 / pg. 2


	Homologação de Edital 1762967

